

4. Satspuljeansøgning om fattigdomskonference 2010 (2010-10584)

Godkendelse af ansøgning til pulje i forbindelse med det europæiske år for bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse.

Med forbehold for Socialudvalgets godkendelse er der indsendt ansøgning til Indenrigs- og Socialministeriet om puljemidler til afholdelse af en alternativ fattigdomskonference i 2010 – det europæiske fattigdomsår. Målgruppen for arrangementet er bl.a. kommuner og frivillige organisationer, der arbejder med fattigdom.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen har indsendt ansøgning (bilag 1) til Indenrigs- og Socialministeriet om puljemidler til afholdelse af en alternativ fattigdomskonference i 2010, og
2. at Socialforvaltningens medfinansiering på 97.500 kr. tages af uforbrugte midler vedr. medicin og tandlægehjælp til fattige, Bevillingsområde Stofafhængige, Funktion 5.38.42 Botilbud for personer med særlige behov.

Problemstilling

2010 er udvalgt til det europæiske år for bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse. Danmark har i den forbindelse forpligtiget sig til i løbet af 2010 at koordinere og gennemføre nationale, regionale og lokale aktiviteter, der sætter fokus på bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse. Indenrigs- og Socialministeriet har i den forbindelse oprettet følgende tre puljer. Pulje A: Lokale projekter i kommuner og regioner. Pulje B: Lokale eller landsdækkende projekter og aktiviteter af organisationer, der udfører frivilligt arbejde. Pulje C: Lokale oplysende og debatskabende arrangementer.

European Anti Poverty Network – Danmark (EAPN.DK) har i den anledning henvendt sig til Socialforvaltningen med et ønske om, at Københavns Kommune i samarbejde med EAPN.DK og andre frivillige organisationer afholder et arrangement, der kan være med til at sætte fokus på fattigdom og dens konsekvenser, samt at pege på løsninger til bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse.

Løsning

Socialforvaltningen har i samarbejde med EAPN.DK udarbejdet en ansøgning til Indenrigs- og Socialministeriet pulje A, hvor der ansøges om midler til afholdelse af en alternativ fattigdomskonference i forbindelse med, at 2010 er udvalgt til det europæiske år for bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse, jf. bilag 1. Puljen er på 1 mio. kr. og der er krav om 50 % medfinansiering af det ansøgte beløb. Ansøgningen er indsendt med forbehold for politisk godkendelse.

Det ansøgte projekt indebærer afholdelse af en endagskonference, hvor der forventes at være minimum 200 deltagere. Der til kommer, at der forud for konferencen opstilles en fotoudstilling

vedrørende de aktiviteter, der har været igangsat i løbet af fattigdomsåret. Endvidere er det også et mål i projektet at bringe fattigdomsdebatten ud i det øvrige samfund via tv, radio, aviser mv.

Københavns Kommune har allerede iværksat en række initiativer til bekæmpelse af fattigdom og vil gerne være førende i udvikling og implementering af tiltag, der bekæmper fattigdom. En afholdelse af en alternativ fattigdomskonference vil være med til facilitere processen omkring afdækning af nye muligheder og løsninger i bekæmpelse af fattigdom.

Økonomi

Socialforvaltningen har ansøgt om 195.000 kr. fra den ministerielle pulje. Idet der er 50 % medfinansiering på det ansøgte beløb skal forvaltningen medfinansiere med 97.500 kr. I budget 2009 blev der afsat 1 mio. kr. årligt i tidsperioden 2009-2013 til medicin og tandlægehjælp til fattige. Idet opstarten af indsatsen er blevet noget forsinket er der uforbrugte midler og forvaltningens medfinansiering tages herfra på Bevillingsområde Stofafhængige, Funktion 5.38.42 Botilbud for personer med særlige behov.

Videre proces

Socialudvalgets beslutning eftersendes til Indenrigs- og Socialministeriet. Såfremt Socialudvalget tiltræder nærværende indstilling og Indenrigs- og Socialministeriet bevilliger de ansøgte midler vil forvaltningen tage initiativ til implementering af projektforslaget.

BILAG

Bilag 1: Ansøgning til Indenrigs- og Socialministeriets ansøgningspulje vedr. fattigdom.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

[Ansøgning om økonomisk tilskud til den alternative fattigdomskonference](#)
[Rettelsesblad til "satspuljeansøgning om fattigdomskonference 2010" med henblik på teknisk ændring af 2. at-punkt](#)

Socialudvalgets beslutning den 27.01.2010

Indstillingen med omdelt rettelsesblad blev godkendt.

